مهران روستای بزرگتر و طهران روستای کوچکتر بود. یک مرتبه که شاه طهماسب صفوی از قزوین که پایتخت بود روانه حرم حضرت عبدالعظیم حسنی (ع) در ری بود گذرش به طهران می افتد و ظاهراً آب وهوای خوش و شکارگاه های آن او را به این محل علاقمند می کند. این زمان مصادف است با سال ۹۶۱ هجری قمری مطابق با ۱۵۵۳ میلادی و ۹۳۲ هجری شمسی. شاه طهماسب دستور میدهد باروئی (دیوار) با ۱۱۴ برج به عدد سوره های قرآن به دور طهران کشیده شود که این امر باعث ایجاد امنیت بیشتر شد و روستای قدیمی طهران رفته رفته گسترش یافته و ساخت و سازهای شاهی باعث رونق آن شد.

با مرگ کریمخان و قیام آغا محمدخان قاجار جنگ سختی بین طرفداران زندیه و مهاجمان لشگر قاجار در می گیرد که در این میان تلفات و خسارات بسیار سنگینی به طهران وارد می شود و نهایتاً با فتح طهران، آغا محمد خان قاجار با وقوف بر موقعیت مهم استراتژیک این شهر در تاریخ اول فروردین سال ۱۰۶۴ هجری شمسی مطابق با ۱۲۰۰ قمری و ۱۷۸۶ میلادی بر تخت سلطنت نشسته و خود را شاه ایران و طهران را پایتخت اعلام می نماید. جالب است بدانیم که در این زمان جمعیت طهران حدود ۱۵۰۰۰ نفر بوده است.

درهمین دوره بود که به جهت نیاز به آبادانی، نهری از آب کرج به طهران کشیده شد که هنوز این نهر بصورت کانالی در وسط بلوار کشاورز قابل رویت است و هستند پیرمردان و پیر زنان متولد تهران هنوز به بلوار کشاورز، آب کرج می گویند.